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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

تسلیت

جناب آقای رضا محمدی
مصیبت وارده را صمیمانه تسلیت عرض می نماییم، ما را 

هم در غم خود شریک بدانید.
مدیریت و پرسنل امور بازرگانی و تولید آگهی ها

سخنرانی
ماه محرم ماه حماسه و قیام است

وبهترین زمان برای تبلیغ پیام های ارزنده عاشورای حسینی است. به همین 

منظور از دانشــمند محترم حجت الاسلام 

در دهه  والمسلمین فرقانی خراسانی شب ها 
اول دعوت به عمل آمده که مؤمنین را بعد از اقامه نماز مغرب و عشــاء 
در مســجدالمجتبی)ع( واقع در فلکه چهارم تهرانپارس محله توحید به 

الاحقر سیدحبیب الله حسنیفیض برسانند.
امام جماعت مسجدالمجتبی)ع(

با وجود توانمندی های داخلی صورت گرفت
امتیاز ویژه وزارت نیرو به یک شرکت خارجی 

برای ساخت نیروگاه

ستاد تنظیم بازار قیمت اقلام ویژه ماه محرم را اعلام کرد
همزمان با آغــاز ماه محرم 
حــدود 40 هزار تن اقلام تنظیم 
از جمله گوشت،  ماه  این  بازاری 
مــرغ، برنج و شــکر به قیمت 
هیئت های  برای  ویژه  به  مصوب 
مذهبی توزیع می شود که به گفته 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
 2520 شکر  کیلوگرم  هر  قیمت 
تومان، برنج خارجی 2900 تومان، 
مرغ 5100 تومان و گوشت حدود 
22 هزار تومــان برای عرضه در 
این طرح درنظر گرفته شده است.

به گزارش ایســنا، فــردا اولین 
روز از ماه محرم اســت که براساس 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار و دستور 
وزیر جهاد کشاورزی، حدود 40 هزار 
تن مرغ، گوشــت، برنج و شکر که به 
همه استان ها ارسال شده است توزیع 
می شــود که به ویژه برای هیئت ها و 
دسته های مذهبی به قیمت مصوب 
دولتی خواهد بود و نهایتاً چند درصد 
سود برای مراکز خرده فروشی درنظر 

گرفته شده است.
علیرضا ولی- مدیرعامل شرکت 
پشــتیبانی امــور دام- در این باره 

گفت: بالغ بر 30 هزار تن گوشــت 
مرغ ذخیره سازی شده برای تنظیم 
بازار ماه محرم در نظر گرفته شــده 
که تاکنــون حدود 7000 تن از این 
محصول بین اســتان ها توزیع شده 
اســت و هیچگونه کمبودی در این 

زمینه وجود ندارد.
وی با بیان اینکــه هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ توزیع شــده از سوی 

شرکت پشــتیبانی امور دام 5100 
تومان اســت، افزود: اگر هیئت های 
مذهبی، دسته ها و موسسه های خیریه 
مستقیماً به شــرکت پشتیبانی امور 
دام، اداره کل های استانی و مراکزی 
که برای توزیع مستقیم گوشت مرغ 
در نظر گرفته شده، مراجعه کنند این 
محصول را برای آنها با همان قیمت 
کیلویی 5100 تومان تأمین خواهیم 

کرد اما اگر گوشــت مرغ را از طریق 
بازار مانند میادین میوه و تره بار و دیگر 
مراکز مشخص شده مراجعه کنند با 
چند درصد ســود  جرئــی که برای 
خرده فروشــی ها درنظر گرفته شده 
نهایتاً هر کیلوگرم گوشت مرغ 5500 

تومان برای آنها قابل تأمین است.
ولی ادامه داد: برای گوشت قرمز 
نیز هیچگونه مشــکل و کمبودی در 

کشــور وجود ندارد و حدود 2000 
تن گوشــت قرمز ذخیره سازی شده 
در استان ها توزیع شده که به قیمت 
کیلویی حدود 20 تا 22 هزار تومان 

بسته به نوع گوشت عرضه می شود.
وی تأکید کرد: هیچ مشکلی برای 
تأمین مرغ و گوشــت مورد نیاز ماه 
محرم و تنظیم بازار آن در کشور وجود 
ندارد، چرا که وزارت جهاد کشاورزی 
تأمین آن را تا مراکز خرده فروشی نیز 
انجام داده است اما اگر در شبکه های 
توزیع مویرگی مشکلی به وجود بیاید 
این دستگاه های نظارتی هستند که 
باید نسبت به این مسئله حساسیت 
به خرج دهند و تنظیم بازار را در این 

شبکه ها به عهده بگیرند.
همچنین علی قنبری- مدیرعامل 
شــرکت بازرگانی دولتی- نیز درباره 
وضعیــت تنظیم بازار برنج و شــکر 
به عنوان دیگر اقــام درنظر گرفته 
شــده برای تنظیم بازار ماه محرم به 
ایسنا گفت: حدود 6000 تن شکر به 
قیمت کیلویی 2520 تومان از طریق 
شــرکت بازرگانی دولتی به استان ها 
ارســال شــده و قابل تأمین است. 

همچنین 22 هزار تن برنج خارجی 
باکیفیت نیز به قیمت کیلویی 2900 
تومان در اســتان ها توزیع شده و در 
اختیار هیئت های مذهبی، مســاجد 
و موسســه های خیریه برای نذورات 
مــاه محرم قرار خواهد گرفت و هیچ 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: 
هیچ مشکلی برای تأمین برنج و شکر 
مــاه محرم و تنظیم بــازار آن وجود 
ندارد، چرا که ذخیره های شــرکت 
بازرگانی دولتی به اندازه کافی است 
و اگر هر اســتانی براساس تصمیم و 
مصوبه کارگروه تنظیم بازار به میزان 
بیشتری از شــکر و برنج نیاز داشته 
باشد، برای تأمین نیاز آن استان هیچ 

مشکلی وجود ندارد.
بنابرایــن گزارش: پیــش از این 
نیز محمــود حجتی- وزیــر جهاد 
کشاورزی- اعام کرده بود که اقام 
و کالاهای اساسی از قبیل مرغ، برنج، 
شکر و گوشت قرمز برای هیئت های 
مذهبی در ماه محرم به قیمت مصوب 
تأمین شــده و از روز اول ماه محرم 

عرضه خواهد شد.

کالا  بــورس  مدیرعامل 
پذیرش  عــدم  کرد  تاکید 
مصوبه شورای رقابت درباره 
محصولات پتروشیمی منجر 

به هرج و مرج می شود.
مطلب  ســلطانی نژاد  حامد 
فوق را در نشست خبری دیروز 
خود و در پاسخ به سوال خبرنگار 

اقتصادی کیهان ابراز داشت.
خبرنگار ما از وی پرســید: 
برخی مســئولان پتروشیمی ها 
گفته اند مصوبه شــورای رقابت 
را درباره معامات پتروشیمی ها 
قبــول ندارنــد با ایــن وصف 
سرنوشــت مصوبــه مذکور چه 
خواهد شد و اساسا گردش مالی 
این معامات چه میزان اســت 

کــه برخی حاضرند به خاطر آن 
بجنگند؟

مدیرعامل بورس کالا پاسخ 
داد: ممکن اســت من به عنوان 
یک شــهروند قانونــی را قبول 
نداشته باشم ولی نمی توانم این 
قانون مصوب را اجرا نکنم. زیرا 
عــدم پذیرش قانــون منجر به 
هرج و مرج می شــود و به نظر 
من قبول نکردن مصوبه شورای 
رقابت درباره پتروشیمی ها منجر 

به چالش های اساسی می شود.
وی تاکید کرد نمی شود فقط 
وقتی قانون به نفع ماست از آن 
تبعیت کنیم البته در تعاملی که 
داشته ایم  پتروشیمی ها  اغلب  با 
متوجه شدیم آنها تمایل دارند در 

بورس کالا حضور داشته باشند.
پاســخ  در  ســلطانی نژاد 
بــه پرسشــی مبنی بــر اینکه 
رقابت  شــورای  دســتورالعمل 
برای قیمت گــذاری محصولات 
پتروشــیمی در بــورس کالا تا 

چه حد توانســته نظــر فعالان 
پتروشیمی را جلب کند، پاسخ 
داد: این دســتورالعمل ماحصل 
چندین جلسه میان فعالان بازار 
پتروشیمی اعم از پایین دستی 
و بالادســتی بوده و همه در این 

دستورالعمل نقش داشتند.
وی افــزود: شــورای رقابت 
حتی این دســتورالعمل را برای 
نیز  پتروشــیمی  شــرکت های 
فرســتاده و اگر اصاحی در این 
زمینه نیاز داشت، تاکنون انجام 
شده و در نهایت با جلسه ای که 
بین وزیر صنعت و متولیان بورس 
کالا برگزار شد، به همه دغدغه ها 
و مطالبات عنوان شده، پاسخ داده 

شده است.
به گفته سلطانی نژاد هم اکنون 
در  پتروشــیمی  300 محصول 
گریدهای مختلف از طریق بورس 
کالا عرضه می شود و تنها تعداد 
کمی از محصولات پتروشــیمی 
که پس از قانونی شــدن عرضه 

این محصــولات در بورس کالا 
تشــکیل شــده اند در این بازار 

پذیرش نشده اند.
وی در برابــر این پرســش 
خبرنگار فــارس مبنی بر اینکه 
دستورالعمل شورای رقابت برای 
پتروشــیمی  محصولات  عرضه 
که هم اکنون با اعتراض انجمن 
و  پتروشیمی  کارفرمایی  صنفی 
شــکایت به دیوان عدالت اداری 
و نیز روزه سکوت اتحادیه پایین 
دستی مواجه شده آیا از ضمانت 
پاسخ  نیست؟  برخوردار  اجرایی 
شورای  »دستورالعمل های  داد: 
اجرایی  از ضمانت هــای  رقابت 
خاص خود برخوردار است و طبق 

آن باید عمل شود.«

مدیرعامل بورس کالا در پاسخ به سوال کیهان:

عدمپذیرشمصوبهشورایرقابتدربارهپتروشیمیهامنجربههرجومرجمیشود

گفت:  کارگری  فعال  یک 
با کاهش تعداد شــاغلان از 
22 میلیون و 191 هزار و 144 
نفر در ابتــدای دولت تدبیر 
و 860  میلیون  به 21  امید  و 
هزار و 836 نفر در سال 94، 
روند اشتغال زایی منفی شش 

درصد شده است.
فرامرز توفیقی در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم، درباره عملکرد 
اشتغال زایی دولت یازدهم اظهار 
کرد: مرکز آمار ایران در آخرین 
گزارش خود، تعداد شــاغان در 
ســال 94 را چیــزی حدود 21 
میلیــون و 860 هــزار و 836 
نفر اعام کرده اســت. این رقم 
در ابتدای دولــت تدبیر و امید 
چیزی حدود 22 میلیون و 191 
هزار و 144 نفر بوده که نشان از 
بیکار شدن خالص چیزی حدود 
330هزار نفر در دولت یازدهم را 
دارد. با یک حســاب سرانگشتی 

دربــاره میزان اشــتغال زایی در 
دولت یازدهــم می توان متوجه 
شد 330هزار نفر بیکار شده شش 
درصد کل افراد شــاغل جامعه 
هستند، بنابراین می توان دریافت 
با توجه به روند منفی اشــتغال  
در دولــت تدبیر و امید وضعیت 
یازدهم  دولت  در  اشــتغال زایی 
چیزی حــدود 6/6- درصد بوده 
اســت. عدد 6/6- درصد میزان 
اشتغال  خالص در دولت یازدهم 

است.
در حالــی که عــدد بیکاران 
کشور بیش از پنج میلیون برآورد 
شده، آگاهی از اینکه هر ساعت 
حــدود 150 نفر بــه جمعیت 
نگرانی  می شود،  افزوده  بیکاران 
را صدچنــدان می کند. با وجود 
این، اگر در هر ساعت، 150 نفر 
کار پیدا کنند، تازه توانســته ایم 
ســطح موجود را حفــظ کنیم. 
اگر امســال بتوانیم هر ســاعت 

150 شــغل ایجــاد کنیم عما 
تنها توانسته ایم از رشد و افزایش 
بیکاری جلوگیــری کنیم و اگر 
بخواهیم طی پنج ســال آینده 
بیکاری را بــه عدد صفر نزدیک 
کنیم، بایــد دو برابر این میزان 
یعنی 300 شغل در ساعت و پنج 

شغل در هر دقیقه ایجاد کنیم.
وی ادامــه داد: طبــق آمار 
نرخ  تغییرات  بررســی وضعیت 
بیکاری استان های کشور در سال 

94 و مقایسه آن با سال 93 نشان 
می دهد که در دوره مورد بررسی، 
نرخ بیکای در 22 استان دو رقمی 
و بالای 10 درصد بوده است. این 
تعداد در سال 93، به میزان 19 

استان بوده است.
ایــن فعال کارگــری با بیان 
اینکه دولــت یازدهم حمایت از 
اشتغال  را در دستور نداشته است، 
گفــت: بنابراین نه تنها در حوزه 
اشــتغال  و حمایــت از کارگران 

اقدامی عملیاتی و جدی از سوی 
مسئولان وزارت کار مشاهده نشد 
بلکه طرفداری از نظام بانکی و رها 
کردن نظام ســرمایه و بنگاه دار 
شدن وزارتخانه ها وضعیت را هر 

روز وخیم تر کرد.
توفیقی دربــاره تناقض های 
آمــاری گفت: در حالی که مرکز 
آمار در آخرین گزارش های خود 
شــمار بیــکاری را دو میلیون و 
729 هزار نفر اعام کرد و عیسی 
منصوری معاون  وزیر کار هم در 
اظهارات اخیر خود گفت که طبق 
آخرین آمــار دو میلیون و 500 
هزار نفر بیکار در کشــور وجود 
دارد و مرجع رسمی نیز آمارهای 
مرکز آمار ایران اســت که کاظم 
پژوش های  مرکز  رئیس  جالی، 
مجلس شورای اسامی از بیکاری 
11 میلیون نفری در صورت عدم 
تحقق برنامه ها تا ســال 1400 
خبر داده و گفتــه نرخ بیکاری 

سال 94 از سوی دولت 11 درصد 
عنوان شده که اگر این میزان را 
وضعیت  می دهد  نشان  بپذیریم 
اشتغال  گروه های سنی، جنسی و 
تحصیلی مختلف در حوزه بیکاری 

خوب نیست.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش 
جدید و رسمی مرکز پژوهش های 
مجلس در سال 94، دو میلیون 
و 700 هزار بیــکار داریم که با 
احتســاب شــاغان ناقص این 
میزان به 4 میلیون و 800 هزار 
نفر و با احتســاب جمعیت فعال 
دلســرد از اشتغال  این میزان به 
هفت میلیون نفر می رســد که 
رقم فوق تا ســال 1400 به 11 
میلیون بیکار خواهد رســید که 
باید توجه داشت تبعات بیکاری 
صرفا اقتصادی نبوده و بحران های 
زیادی مثل طاق و اعتیاد را به 
دنبال دارد و باید به این موضوع 

توجه ویژه ای شود.

مسئولان اتحادیه صنف چوب 
و تخته هشــدار دادند به دلیل 
یک اقدام غیرقانونی، هزار واحد 
معرض  در  تخته  و  صنفی چوب 

تعطیلی قرار دارند.
به گزارش فــارس علی ظهیری 
نایب رئیس اتحادیــه صنف چوب و 
تخته در نشست »بررسی مشکات 
شهرک ســاماندهی و معضات آن« 
با بیان اینکه براساس اصل 50 قانون 
اساســی و جهت اجرایی شدن بند 
20 ماده 55 قانون شهر و شهرداری 
مبنی بر ســاماندهی صنوف مزاحم 
و آلاینده از ســطح شــهر تهران و 
انتقال آن به شــهرک های صنعتی و 
انتقال  مجتمع های صنفــی، زمینه 
صنف چوب فروشــان تهران در سال 
86 از منطقــه دروازه شــمیران و 

دروازه قزوین به شهرک های موردنظر 
الزامی شد.

وی بــا بیــان اینکــه پــس از 
رایزنی هــای متعدد هیئــت مدیره 
اتحادیــه صنــف چوب فروشــان با 
شهرداری و ساماندهی مشاغل تهران 
زمینی به مســاحت 240 هکتار در 
جاده خاوران کیلومتر 15 به 5 صنف 
اتحادیه  یافت که ســهم  اختصاص 
چوب فروشان تهران از این زمین 44 

هکتار بود.
وی افــزود: البته مــکان درنظر 
گرفته شــده برای این صنف از نظر 
جغرافیایی در دامنه کوه قرار دارد و 
فاصله آن با جاده اصلی خاوران حدود 

2 کیلومتر است.
اینکه اعضای  بیــان  با  ظهیری 
اتحادیه در سال 86 به مکان مذکور 

نقل مکان کردند اظهار داشــت: این 
صنف از آن زمان تا ســال 93 بدون 
هیچ مشکلی مشغول بکار بودند اما 
در ســال 93 گروهی سودجو که به 
فکر منافع مادی خود بودند با صدور 
اطاعیه ای اعام کردند که واحدهای 
صنعتی در ابتدای جاده خاوران با نام 
شــهرک جوبستانه که در حدود 16 
هکتار است آماده پیش فروش است.

وی تصریح کرد: مسئولان اتحادیه 
پس از پیگیری موضوع مطلع شدند 
که در 4 تیرماه 93 شهرداری منطقه 
و شرکت ســاماندهی مشاغل تهران 
و صاحبان ملــک 16 هکتاری یک 
شهرک مرتبط با چوب برای ساخت 
و ساز این زمین ها در زمینه فعالیت 
صنف چــوب و تخته و فرآورده های 

چوبی به توافق رسیده اند.

ظهیری با بیان اینکه این توافق 
غیرقانونی اســت چــون اتحادیه به 
عنوان شــخصیت حقوقــی اصاً در 
جریان این توافق نبوده است درحالی 
که باید در این قراردادها با اتحادیه ها 
هماهنگــی صورت گیرد و لذا انعقاد 
قــرارداد با اشــخاص حقیقی طبق 
بند »ک« ماده 30 قانون شهرداری 

تخلف است.
اتحادیه  وی گفت: درخواســت 
از مسئولان شهرداری منطقه 15 و 
شرکت ساماندهی مشاغل تهران عمل 
به اصل صریح قانون است و از آنجا که 
صنف چوب فروشان صنفی در رسته 
صنوف توزیعی است و موقعیت مکانی 
جهت عرضه کالای خود بسیار مهم 
است، از این رو با احداث شهرک 16 
هکتاری کســب و کار اهالی شهرک 

چوب فروشان که با جاده اصلی فاصله 
دارد، با مشکل مواجه می شود.

در ادامه اسماعیل الهیان رئیس 
اتحادیه صنفی فروشندگان چوب و 
تخته سه لایی و فرآورده های چوبی 
تهران گفت: مســئولان باید هرچه 
سریعتر به این مشکل به وجود آمده 
یعنی ساخت شهرکی همجوار با جاده 

اصلی رسیدگی کنند.
وی با بیان اینکــه عقد قرارداد 
برای ساخت یک شهرک خصوصی 
با بخش خصوصی، غیرقانونی است، 
گفــت: طبــق قانون شــهرداری و 
شهرک های ساماندهی نباید از این 
نقل و انتقالات منتفع شوند، در حالی 
که شهرداری با فروش این 16 هکتار 
زمین برای ساخت شهرک یاد شده 
بیش از 200 میلیارد تومان منتفع 

شده است.
الهیان تصریح کــرد: این زمین 
از طریــق منابع طبیعــی در اختیار 
دولت و شــهرداری برای ساماندهی 
صنوفی مزاحم گذاشــته شده است 
و زمیــن مذکور زمین کشــاورزی 
بوده که شــهرداری آن را واگذاری 
کرده و هم اکنون با تغییر کاربری به 

شهرک سازی اختصاص یافته است.
رئیس اتحادیه صنفی فروشندگان 
چوب و تخته سه لایی و فرآورده های 
چوبی تهران با بیــان اینکه اصناف 
سختی های زیادی را برای رونق شغل 
خــود در مکان جدید تحمل کردند، 
گفت: بــا وجود یک رقیــب در آن 
منطقه هم اکنون 1000 واحد صنفی 
موجود در شــهرک جدید چوب در 

معرض تعطیلی قرار دارد.

هشدار اتحادیه صنف چوب و تخته

۱۰۰۰واحدصنفیچوبوتختهدرمعرضتعطیلیقراردارند
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* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات شهید 
محاتی، شهید اکبری،شهدای چیتگر، شهید سیدالشهداء و شهید عرب سرخی 
از تاریخ 12 مهر ماه آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات 
اســتان تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشــترکین در مرکز 
مخابرات شــهید محاتی با پیش شماره های 2242 الی 2248 در محدوده 
بلوار اوشــان و ازگل به مدت 48 ساعت و در مرکز مخابرات شهید اکبری با 
پیش شماره های 7711 الی 7714، 7732 الی 7735، 7739، 7778، 7779، 
7796 در محدوده خیابان های کلهر، شهاب، نقدی ، امین ، در مرکز مخابرات 
شهدای چیتگر با پیش شماره های 4418، 4419، 4478، 4479 در محدوده 
جاده مخصوص کرج ، چهارراه ایران خودرو تا خیابان 49 و در مرکز مخابرات 
ســید الشهداء با پیش شماره های 5513، 5514، 5517، 5570 الی 5579 
در محدوده خیابان های حســام الدین، صفر، طاهریان و کاظمی به مدت 72 
ساعت با اختال همراه است. براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل 
برگردان ارتباط تلفنی مشــترکین در مرکز مخابرات شهید عرب سرخی از 

ساعت 2 الی 6 بامداد دچار اختال می شود.  
* مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ پرواز 
برنامه ا ی در فرودگاه مهرآباد از ســاعت 12 شــب تا 5 صبح انجام 
نمی شود.به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، رضا 
جعفرزاده با بیان این مطلب اظهار داشت: سازمان هواپیمایی کشوری 
جهت ساماندهی پروازهای فرودگاه مهرآباد  در بخش های پروازی  و 
فرودگاهی و در راستای کاهش آلودگی صوتی، نسبت به محدود کردن 
این پروازها اقدام کرده است. وی ادامه داد: در این راستا پروازهای  
فرودگاه مهرآباد  محدود و مقرر شده است از ساعت 12 الی 5 صبح 
هیچ پرواز برنامه ای انجام نشود. مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
اظهار داشــت: البته ممکن است به صورت استثنا از مقررات اعمال 
شده، در برخی شرایط شاهد  انجام پروازهای اورژانسی و  پروازهای 

تاخیری باشیم.
* رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با تکذیب افزایش قیمت لوازم خانگی 
گفت: ســودجویان در بازار لوازم خانگی با افزایش قیمت می خواهند، نشان 
دهند که اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا موجب گرانی شــده در حالی که 
هیچ برندی افزایش قیمت نداشته است.محمد طحان پور در گفت وگو با فارس 
بــا تأکید بر اینکه بعد از اجرای طرح مبارزه با عرضه لوازم خانگی قاچاق در 
اصناف، هیچ کالایی گران نشده است، گفت: این گرانی حواشی برخی از سوء 
استفاده کنندگان است و با توجه به وفور کالا اجرای این طرح تأثیری بر قیمت ها 
ندارد.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی افزود: واحدهایی که دارای پرونده 
کسب نیستند و دارای اجناس قاچاق در واحدهای خود هستند، با جوسازی 
در بازار می خواهند نشــان دهند که اگر این اجناس از بازار جمع آوری شود، 
کمبود در لوازم خانگی به وجود می آید و با افزایش قیمت در بازار سعی دارند 

که نشان دهند اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا موجب گرانی شده است. 

وزارت نیرو در قــراردادی با یک شــرکت ترکیه ای علی رغم 
درخواست شرکت های داخلی، تضمین پرداخت دولت ایران به این 

شرکت ترکیه ای را برعهده گرفت.
16 شهریور ماه امســال، بلومبرگ با اشاره به صحبت های عمر یونگول، 
مدیر اجرایی شــرکت »زورلو انرژی« ترکیه، خبر از مذاکرات این شرکت با 
مســئولین ایرانی برای احداث نیروگاه در ایران داد. به گزارش نسیم، حضور 
این شــرکت ترکیه ای در ایران پس از آن صورت می گیرد که وزارت نیرو با 
وجود شرکت های معتبر داخلی در عرصه نیروگاه سازی، توجه خود را به جذب 
ســرمایه گذاران خارجی به ویژه شرکت های ترکیه ای معطوف کرده و در این 
راســتا، اقدامات زیادی انجام داده است. به عنوان مثال، هوشنگ فاحتیان، 
معــاون برق و انرژی وزیر نیرو در مصاحبه ای با خبرگزاری آناتولی ترکیه در 
تاریــخ 12 مــرداد ماه ضمن دعوت از ســرمایه گذاران ترک برای حضور در 
کشــورمان گفت: ما اقدامات لازم جهت تسهیل حضور سرمایه گذاران ترکیه 
در ایران را به ســرعت انجام می دهیم... ما به لحاظ مالی و پرداخت ها به آنها 
ضمانت می دهیم. همچنین در مورد اینکه با هیچگونه مشکلی در طول دوره 

سرمایه گذاری مواجه نخواهند شد نیز ضمانت می دهیم.
امــا بزرگترین اقدام وزارت نیــرو در این زمینه، تاش برای نهایی کردن 
بزرگترین قرارداد تاریخ نیروگاه های مستقل سیکل ترکیبی جهان با ظرفیت 
5 هزار مگاوات با شــرکت ترکیه ای »یونیت اینترنشنال« است که به موجب 
آن مالکیت 100 درصدی این ظرفیت بزرگ نیروگاهی به این شرکت واگذار 
 (Payment Guarantee) می شود و همچنین تضمین پرداخته دولت ایران
به این شــرکت ترکیــه ای اختصاص می یابد، تضمین ویــژه ای که با وجود 

درخواست شرکت های داخلی در اختیار آن ها قرار نمی گیرد.
در حالی شرکت ترکیه ای »زورلو انرژی«، پس از استقبال ویژه وزارت نیرو 
از شرکت یونیت اینترنشنال به دنبال حضور گسترده در بازار نیروگاهی ایران 
اســت که بررسی سوابق این شرکت نشان می دهد دارای ارتباطات گسترده 
با نهادها و مقام های رژیم اشغالگر قدس )اسرائیل( است. عمر یونگول، مدیر 
اجرایی شــرکت زورلو انرژی اواسط بهار امسال درباره این موضوع گفت: »ما 
روابط قوی ای در اسرائیل داریم. شریک ما درخواست کرده که سرمایه گذاری 
بیشتری در اسرائیل داشته باشیم«.این شرکت ترکیه ای، 7 درصد از نیاز برق 
رژیم اشغالگر قدس را تأمین می کند. رژیم صهیونیستی برای حمایت از شرکت 
زورلو انرژی، نه تنها بخشــی از بازار نیروگاهی خود را در اختیار این شرکت 
ترکیه ای قرار داده اســت، بلکه منابع مالی قابل توجهی را از طریق سیستم 
بانکی اســرائیل در اختیار آن قرار می دهد. به عنوان نمونه، این شــرکت در 
سال 2012 وامی به ارزش 277 میلیون دلار از بانک های رژیم صهیونیستی 

دریافت کرده است.
تمایل شرکت های دارای روابط گسترده ای با رژیم اشغالگر قدس و مورد 
حمایت اقتصادی این رژیم برای حضور در صنعت برق کشور در حالی صورت 
می گیرد که برق زیرساختی حیاتی به شمار می رود و اطمینان از تأمین پایدار، 
درونزا و امن آن اهمیت ویژه ای برای کشورهای مختلف از جمله ایران دارد.

در صورت حضور این شــرکت ها در بازار تولید برق کشــور از یک طرف 
شرایط برای نفوذ اطاعاتی رژیم صهیونیستی در زیرساخت های حیاتی کشور 
فراهم می شود و از طرف دیگر امکان ایجاد اختال عمدی در تولید برق کشور 
افزایش می یابد. این در حالی است که بررسی ها نشان می دهد قطعی چند روزه 
و یا حتی چند ساعته برق می تواند موجب بروز بحران های امنیتی و اجتماعی 
شدیدی در کشورهای مختلف از جمله ایران شود و در صورت تداوم آن حتی 
مشــکات جدی ای برای اداره این کشورها به وجود بیاورد. بنابراین هر چند 
جذب ســرمایه گذاری خارجی در صنعت برق کشور با رعایت ماحظات آن 
امری مطلوب اســت اما این موضوع نباید به گونه ای صورت گیرد که تسلط 
غیر مستقیم صهیونیست ها بر بازار برق کشور را در پی داشته باشد. بنابراین 
انتظار می رود رعایت ماحظات و تأیید صاحیت امنیت ســرمایه گذاران در 
جذب سرمایه گذاری خارجی در صنعت برق کشور مد نظر قرار بگیرد، تا راه 
برای نفوذ دشمنان قسم خورده کشور در این زیرساخت حیاتی فراهم نشود.

در مجموع، در شرایطی که رهبر معظم انقاب بارها بر جلوگیری از نفوذ 
دشــمن به ویژه در عرصه اقتصادی تأکید کرده اند؛ لازم اســت که نهادهای 
نظارتی و امنیتی و دستگاه های مسئول دقت لازم و کافی در تأیید صاحیت 
امنیتی سرمایه گذاران خارجی به ویژه در زیرساخت های حیاتی کشور مانند 

برق به عمل آورند.
در این راستا با توجه به اینکه قرارداد شرکت یونیت اینترنشنال ترکیه در 
حال نهایی شدن است و ابهاماتی درباره روابط این شرکت با افراد و نهادهای 
صهیونیســتی مطرح است، بررســی صاحیت امنیتی این شرکت و قرارداد 
آن توســط نهادهای امنیتی کشــور ضروری به نظر می رسد، به ویژه اینکه 
قرار است ظرفیت بســیار بالایی از تولید برق کشور به صورت طولانی مدت 
)حداقل 20 سال( در اختیار این شرکت قرار گیرد و به دلیل واگذاری مالکیت 
100 درصدی، هیچ شریک ایرانی حتی به صورت حداقلی نقشی در مالکیت 

نیروگاه نخواهد داشت.
این اقدام توســط وزارت نیرو در حالی صورت می گیرد که بســیاری از 
کشــورهای دنیا که مدل قرارداد ســاخت مالکیت و بهره برداری )BOO( با 
تضمین خرید و پرداخت دولتی در صنعت نیروگاهی دارند، حتما بخشــی از 
مالکیت نیروگاه را به یک شــرکت داخلی واگذار می کنند تا در کنار شرکت 

خارجی حضور داشته باشد.

کمیسیون انرژی مجمع نخبگان و متخصصان بسیجی کشور با 
انتشار بیانیه ای درباره آخرین وضعیت الگوی جدید قراردادهای 
نفتی موسوم به IPC به لزوم اعمال ملاحظات تخصصی رهبری 

درباره این قرارداد اشاره کرد.
به گزارش فارس، کمیسیون انرژی مجمع نخبگان و متخصصان بسیجی 
کشــور درباره آخرین وضعیت الگوی جدید قراردادهای نفتی موسوم به 
IPC و اصاحــات مد نظر مقام معظــم رهبری در این الگوی قراردادی 

بیانیه ای را منتشر کرد.
در این بیانیه آمده است: در مهرماه 1394، وزارت نفت به استناد قانون 
وظایف و اختیارات وزارت نفت، پیشنهادی را با عنوان »شرایط عمومی، 
ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز« در 11 ماده به تصویب 

هیئت محترم دولت رسانید.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: اما عملکرد وزارت نفت در این روند 
اصاحات تاکنون حاوی ایرادات و نقدهای بسیار جدی است که می بایست 

مورد توجه قرار گیرد، مواردی نظیر: 
- رویکرد ناصحیح در تشــکیل تیم تدوین و واگذاری محوریت تهیه 
مدل جدید قراردادی به تیم تدوین کننده اصلی مدل بیع متقابل با ایرادات 
بسیار وارد بر آن، علی الخصوص عدم توجه به برداشت صیانتی از مخزن.
- عدم پذیرش انتقادات در فضای تخصصی و صرفا پاســخگویی در 
مراجــع نظارتی که می تــوان آن را از مهم ترین انتقادات وارد به عملکرد 
مجموعه وزارت نفت دانست؛ این پاسخگویی در مراجع نظارتی نیز بیشتر 
به صورت تشریفاتی و با رویکرد تاکید بر روند نادرست پیشین مصوبه بود، 
در غیــر این صورت چرا پس از ارائه ایرادات در نهادهای مختلف نظارتی 
علی الخصوص جمع بندی اولیه در جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی و نیز ارائه 
نقطه نظرات کارشناسان دفتر مقام معظم رهبری، چه نیازی به بررسی های 

مجدد و یادآوری چند ده باره ایرادات باقی مانده در هر مرحله بود؟
- بی توجهی به تخصص منتقدین و تاش برای سیاسی نمودن فضای 
انتقادات که برای آن می توان به مثال های متعددی از مصاحبه های وزیر 

محترم و نیز مسئولین وزارت نفت اشاره کرد.
حــال پس از اتمام دومین مرحله از اصاحات مصوبه که در قالب دو 
اصاحیه  »شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و 
گاز« و »نحوه نظارت بر انعقاد و اجرای قراردادهای نفتی« صورت پذیرفت، 

همچنان چند مسئله بسیار مهم به قوت خود باقی است:
مســئله اول عدم تبیین شــفاف و راهکار حل اختــاف در کمیته 
تصمیم گیری مشترک )JMC( مورد اشاره در بند ت ماده 8 تصویب نامه 
است. البته اضافه شدن لزوم تایید نماینده شرکت ملی نفت بر مصوبات این 
کمیته اقدام مثبتی در این موضوع بوده است، ولیکن با توجه به لزوم وجود 
اجماع میان طرفین تصمیم گیر، هنوز موضوع نحوه برخورد در موارد عدم 
حصول اجماع آرا و بروز اختاف اساسی مشخص نگردیده است. سکوت 
مصوبه نسبت به این موضوع حساس و نحوه تصمیم گیری در این موارد 
مســئله بسیار مهمی است که باید با مدلی صحیح با رعایت حفظ اصول 
حاکمیتی کشــور و نیز ادبیات حاکم بر اصول اقتصادی قراردادها تبیین 
و نهایی گردد. از طرفی با توجه به وجود ســقف باز هزینه در این مدل 
قــراردادی (OPEN CAPEX) و تمایــل ذاتی طرف دوم به افزایش 
هزینه هــای انجام گرفته و نیز انجام تمام تصمیم گیری های این حوزه در 
این کمیته مشترک و بلندمدت بودن زمان قرارداد، در صورت عدم تعیین 
تکلیف شفاف موضوع، عواید اقتصادی کشور از میدان محل قرارداد بدین 

طریق مورد مناقشه قرار خواهد گرفت.
مسئله دوم که از اهمیت بســیار بالایی برخوردار است ورود نابجای 
وزارت نفت و نیز مصوبه هیئت محترم دولت به حوزه اختیارات قانونگذاری 
است که در اولین و دومین اصاحیه »نحوه نظارت بر انعقاد قراردادهای 
نفتی« رخ داده اســت. بخش اول این ورود در ارتباط با تعیین زمان ارائه 
مدارک و مستندات قرارداد است که در متن مصوبه مورخ 95/5/13 ذکر 
شده است، 10 روز پس از تاریخ نفوذ قرارداد این مدارک در اختیار شورای 
عالی نظارت بر منابع نفتی خواهد گرفت. حال با توجه به تعریف عمومی 
از زمان نفوذ در ادبیات حاکم بر قراردادها، این ارزیابی زمانی خواهد بود 
که پس از آن هیچگونه تغییری صورت نخواهد پذیرفت و متن قرارداد به 
امضای طرفین رسیده است؛ بدیهی است نظارتی که توان اعمال هیچگونه 
تغییر را نداشته باشد رسما نظارتی تشریفاتی و بی اثر خواهد بود و در واقع 
تصمیم کاما در مسیر بی اثر نمودن شورای عالی نظارت منابع نفتی در 

شأن نظارتی خود بوده است.
با توجه به ایرادات فوق الذکر و نیز اشاره به آن در ماحظات تخصصی 
مقام معظم رهبری، باید این موارد به سرعت برطرف شده و بدون مرتفع 
گردیدن تمامی موارد مذکور هر عنوان قرارداد از این الگو از وجاهت قانونی 

برخوردار نبوده و باید از انعقاد آن جلوگیری شود.

پیگیری ها از روند اجرای طرح 
کارت اعتباری در شــبکه بانکی 
اجرایی  بخشنامه  می دهد  نشان 
این طرح هنوز به شعب 8 بانک 

ابلاغ نشده است.
به گــزارش فارس، در بررســی 
روند اجرای ایــن طرح در 11 بانک، 
پارسیان،  بانک های  شعب  کارمندان 
پاسارگاد، سینا، رفاه کارگران، صادرات، 
ملت و دی اعام کردند: هنوز بخشنامه 
اجرای کارت اعتباری به شــعبه اباغ 

نشده است.
بــه گفته کارمندان شــعب این 
بانک هــا فعا حتــی امــکان ثبت 
درخواســت هم وجود ندارد زیرا در 

سیســتم چنین موضوعــی تعریف 
نشده است.

البته شــعب بانک ملی از هفته 
گذشته روند ارائه کارت های اعتباری را 
آغاز کرده و حضور در یکی از شعب این 
بانک هم این مسئله را تایید می کرد 
اما با مراجعه به بانک سپه معلوم شد 
فعا بخشنامه اجرایی کارت اعتباری 
به شعبه اباغ نشده و به احتمال زیاد 

تا یکی دو روز آینده اباغ می شود.
کارمنــد یکی از شــعبات بانک 
تجارت نیز گفت: فعا برای کســانی 
که از سوی شرکت ها معرفی می شوند 
کارت اعتباری صــادر می کنیم و در 
مرحله بعد که هنوز زمان آن مشخص 

نیست برای اشخاص حقیقی هم کارت 
صادر می شود.

در این بین پاسخ مسئول اعتبارات 
یکی از شعب بانک آینده جالب توجه 
بــود. او می گوید: ما در این چند روز 
تعداد زیــادی کارت اعتباری توزیع 
کردیم و بانــک مرکزی اعام کرد از 
سقف مجاز فراتر رفته اید و فعا کارت 

اعتباری صادر نکنید.
وی در پاســخ به این ســوال که 
چگونــه در مدت چند روز این تعداد 
کارت صادر کرده اید، گفت: مشتریان 
زیادی تقاضــا داده بودند و بانک هم 
از ابتدای مهــر کارت اعتباری صادر 
کرد. هم اکنون تعــداد زیادی تقاضا 

در انتظار هستند و اگر بانک مرکزی 
اجازه دهد به آنها هم کارت اعتباری 

داده خواهد شد.
بر اســاس این گزارش با توجه به 
اینکه پیگیری انجام شده از بانک های 
کشــور در روز کاری 10 مهر ماه بوده 
اســت، عما در 10 روز گذشته اغلب 
بانک ها فعا حرکتی در جهت اجرای 
طــرح کارت اعتبــاری مرابحه انجام 

نداده اند.
نظارتی  معاون  حیدری  فرشــاد 
بانک مرکزی هفته پیش میزان صدور 
کارت های اعتباری را 158 هزار فقره 
عنوان کرد که با توجه به اینکه اغلب 
بانک های کشور هنوز حتی یک کارت 

اعتبــاری صادر نکرد ه انــد، اغلب این 
کارت ها توسط بانک ملی و بانک آینده 
و احتمالا بانک تجارت صادر شده است.
گفتنی اســت طبق اعام بانک 
مرکزی زمــان اجرای طــرح کارت 
اعتباری مرابحــه از اول مهر ماه بود 
کــه البته با توجه به مصادف شــدن 
این روز با روز پنج شــنبه، روز ســوم 
مهرماه در مراســمی با حضور رئیس 
کل بانــک مرکزی و مدیرعامل بانک 
ملی در شــعبه مرکــزی بانک ملی 
برگزار و به طور رسمی از این کارت ها 

رونمایی شد.
براســاس دســتورالعمل بانــک 
مرکزی کارت اعتباری مرابحه در سه 

سقف 10 میلیون تومان، 30 میلیون 
تومــان و 50 میلیــون تومان توزیع 
می  شــود امــا در گام اول تنها کارت 
اعتباری 10 میلیونی توزیع می شود. 
بانک مرکزی این طرح را گونه دیگری 
از حمایت تولید می داند، البته این بار 
از زاویــه تقویت قدرت خرید مردم و 

تحریک تقاضا.
دوره بازپرداخت اقساط کارت های 
اعتباری حداقل 12 ماه و حداکثر 36 
ماه و نرخ سود آن متناسب با نرخ سود 
عقود مبادله ای مصوب شورای پول و 
اعتبار است و به گفته مسئولان بانکی، 
شرایط دریافت این کارت های اعتباری 
همانند شرایط دریافت تسهیات است.

بیانیه کمیسیون انرژی مجمع نخبگان و متخصصان 
بسیجی کشور:

ملاحظات مد نظر رهبری باید
در مدل جدید قراردادهای نفتی اعمال شود

قیمت بازارنوع سکه
1114500سکه تمام طرح جدید
1114000سکه تمام طرح قدیم

566000نیم سکه
294000ربع سکه

187000گرمی
113420هر گرم طای 18 عیار

نوع ارز
3572دلار
4038یورو
4670پوند

1206لیر ترکیه
981درهم امارات
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